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Departament Stanu USA zgodził się na sprzedaż Izraelowi w czterech pakietach broni i
sprzętu wojskowego o szacowanej wartości 6,67 mld USD. Pierwszy pakiet obejmuje 30
śmigłowców AH-64E Apache i związane z nimi wyposażenie oraz uzbrojenie, łącznie za
3,8 mld USD. Głównymi dostawcami tego pakietu mają być Boeing i Lockheed Martin.
Drugi duży pakiet dotyczy 3250 Joint Light Tactical Vehicle za 1,98 mld USD. Mają być
one wykorzystywane do przemieszczania personelu i logistyki w celu przedłużenia linii
komunikacyjnych wojsk izraelskich. Dostawcą pojazdów będzie AM General.
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Mniejszy pakiet obejmuje
Power Packs Less
Transmissions (NPPLTs) w
konfiguracji full i lite do
Namer Armored Personnel
Carrier (APC-MT883), które
są w służbie od 2008. Ich
wartość oszacowano na 740
mln USD. Dostawcą

pakietów będzie Rolls-Royce Solutions America.

150 mln USD ma zostać przeznaczonych na niewielką, nieujawnioną liczbę śmigłowców
AW119Kx Light Utility Helicopters. Uzupełnią one podobny sprzęt, który Izrael już
posiada. Ich głównym dostawcą ma być Leonardo Helicopters USA.

Kongresmen Gregory Meeks, czołowy demokrata w Komisji Spraw Zagranicznych Izby
Reprezentantów, oskarżył administrację Trumpa o pośpiech w ogłaszaniu umów
dotyczących Izraela w sposób, który ignoruje nadzór Kongresu i wieloletnią praktykę.
W oświadczeniu stwierdził, że administracja Trumpa jawnie zignorowała długoletnie
prerogatywy Kongresu, jednocześnie odmawiając jego zaangażowania w kluczowe
kwestie dotyczące kolejnych kroków w Strefie Gazy i szerszej polityki USA – Izrael. Z
kolei Departament Stanu stwierdził, że USA są zobowiązane do zapewnienia
bezpieczeństwa Izraelowi, a wspieranie jego zdolności do utrzymania silnej obrony
własnej leży w ich kluczowym interesie narodowym. USA co roku przekazują Izraelowi
uzbrojenie warte miliardy dolarów, w dużej mierze w formie bezpłatnej pomocy
wojskowej, a nie  sprzedaży.
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